Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №3" города Чебоксары Чувашской Республики
наименование организации

ПРИКАЗ

07.11.2024      226

дата приказа      № приказа

Об организации и проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся МБОУ «СОШ №3» г. Чебоксары

творческих способностей, создания необходимых условий для выявления и поддержки

одаренных детей в области основ наук, пропаганды научных знаний  в 2024 - 2025 учебном

году, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678    от 27

ноября 2020 г. (с изм., утв. приказом Минпросвещения России № 55 от 26 января 2023 г.),

приказом Минобразования Чувашии № 1272 от 17.10.2024 г. «Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,

приказом Минобразования Чувашии № 1273 от 17.10.2024 «О проведении муниципального

этапа региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного кря в

2024-2025 учебном году», письмом Минобразования Чувашии № 04/13-14074 от 29.10.2024 «О

противодействии коррупционному поведению и обеспечению  информационной

безопасности, объективности процедуры проведения и максимальной оценки работ

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников», приказом

управления образования администрации города Чебоксары № 618 от 29.10.2024 г. «О

подготовке и проведении  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и

муниципального этапа региональных  олимпиад по национальным языкам и культуре родного

края в 2024-2025 учебном году», приказом управления образования администрации города

Чебоксары № 620 от 29.10.2024 «О соблюдении информационной безопасности при

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и муниципального

этапа региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края

в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать проведение муниципального этапа региональных олимпиад по национальным

языкам и КРК 12 декабря и 13 декабря 2024 года, с 11 ноября по 11 декабря 2024 года

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на базе общеобразовательных

организаций города Чебоксары.

2.Утвердить дорожную карту по подготовке к МЭ ВсОШ в 2024-2025 учебном году.

(Приложение 1)

3. Назначить Кузнецову Л.Н., заместителя директора, ответственной за общее руководство

организацией и проведением муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам и региональных олимпиад.

4. Кузнецовой Л.Н.:

4.1. Направить обучающихся МБОУ «СОШ №3» г.Чебоксары для участия на МЭ ВсОШ.

4.2. Своевременно информировать учителей, участников МЭ ВсОШ и их родителей о

проведении МЭ ВсОШ в 2024 – 2025 учебном году.

4.3. Своевременно подать заявки от МБОУ «СОШ №3» г.Чебоксары на участие в олимпиаде в

оргкомитет олимпиады (г. Чебоксары, Эгерский бульвар д. 49, каб. № 6) в установленные

сроки (не позднее чем за пять рабочих дня до даты проведения олимпиады по предмету, кроме

субботы и воскресения) на бумажном носителе, а электронный вариант заявки в Excel

направлять на электронные адреса:

 - cmiro77@mail.ru по физкультуре;

- cmiro79@mail.ru по физике, обществознанию, биологии;

- cmiro58@mail.ru по истории, КРК, искусство (МХК);

- gcheb_guo27@mail.ru по русскому языку, иностранным языкам, чувашскому языку и

литературе;

- guo17@yandex.ru по информатике и математике;

- crdo_ma@mail.ru по экономике;

- crdo_eg@mail.ru по праву;

- crdo_vs@mail.ru по географии, ОБЗР;

- crdo_mng@mail.ru по экологии, технология;

- cmiro25@yandex.ru по астрономии и химии;

- сrdo_lz@mail.ru по литературе.

4.4. Организовать МЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам для 7-8 классов в МБОУ

«СОШ №3» г.Чебоксары.

4.5. По окончании олимпиады до 14:00 часов в АУ «Центр мониторинга и развития

образования» г. Чебоксары необходимо предоставить работы участников, также в

электронном формате протоколы олимпиады по каждой параллели.

5.Назначить инженера школы Медведева В.В. ответственным лицом за информирование

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и их родителей

через сайт МБОУ «СОШ №3» г.Чебоксары;

 6.Контроль за   исполнение   приказа   возложить   на заместителя директора Кузнецову Л.Н.

Директор школы                                                                       Степанова Н.И..
должность                                                                  подпись                                                ФИО (расшифровка подписи)

Приложение №1

Дорожная карта

подготовки, организации и проведения МЭ ВсОШ

в МБОУ «СОШ №3» г.Чебоксары в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственный исполнитель

1.Нормативно-правовое обеспечение организации и проведении МЭ ВсОШ

1.1 Разработка приказа по

организации и проведению МЭ

ВсОШ в МБОУ «СОШ №3»

г.Чебоксары в  2024-2025

учебном году

Ноябрь, 2024 Кузнецова Л.Н., заместитель

директора

2.Мероприятия по информационному сопровождению МЭ ВсОШ

2.1. Проведение классных

родительских собраний

Ноябрь, 2024 Классные руководители

2.2.

Информационное наполнение

официального сайта         МБОУ

«СОШ №3» г.Чебоксары

Ноябрь – декабрь, 2024

Медведев В.В., инженер,

Кузнецова Л.Н., заместитель

директора

3.Организационное сопровождение МЭ ВсОШ

3.1. Предоставление кандидатур на

включение в список граждан,

аккредитованных в качестве

общественных  наблюдателей

при проведении МЭ ВсОШ

Ноябрь, 2024 Кузнецова Л.Н., заместитель

директора

3.2. Направление обучающихся

МБОУ «СОШ №3» г.Чебоксары

для участия на МЭ ВсОШ

Ноябрь – декабрь, 2024 Учителя – предметники,

Кузнецова Л.Н., заместитель

директора

3.3 Направление учителей –

предметников МБОУ «СОШ

№3» г.Чебоксары на проверку

олимпиадных работ

Ноябрь – декабрь, 2024 Учителя – предметники

График

проведения муниципального этапа региональных олимпиад

по национальным языкам и культуре родного края

в 2024-2025 учебном году

№ Дата проведения Предмет Классы День

недели

Место проведения

1. 12 декабря 2024 г. Культура

родного рая

7-9 четверг МБОУ «СОШ № 50»

2. 13 декабря 2024 г. Чувашский

язык и

литература

7-8, 9, 10-11 пятница  МБОУ «СОШ № 37»

График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

№ Дата проведения Предмет  День недели Место проведения

 11 ноября 2024 г. Французский язык понедельник МБОУ «СОШ № 3»

 12 ноября 2024 г. Экономика вторник МБОУ «СОШ № 9»

 13 ноября 2024 г. Литература  среда МБОУ «СОШ № 1»

 14 ноября 2024 г. Астрономия  четверг МБОУ «СОШ № 28»

 15 ноября 2024 г. Физическая

культура

пятница

теоретический тур

практический тур

МБОУ «СОШ № 19»

МБОУ «СОШ № 19»

- девочки 7-8 классы - гимнастика,

- девочки 9-11 классы - баскетбол

МБОУ «СОШ № 57»

- мальчики 7-8 классы - гимнастика,

- мальчики 9-11 классы - баскетбол

16 ноября 2024 г. суббота

практический тур

МБОУ «СОШ № 19»

- девочки 7-8 классы - баскетбол,

- девочки 9-11 классы - гимнастика

МБОУ «СОШ № 57»

- мальчики 7-8 классы - баскетбол,

- мальчики 9-11 классы -  гимнастика

 18 ноября 2024 г. Китайский язык,

итальянский,

испанский

понедельник образовательные организации г. Чебоксары, в которых проходят обучение

участники олимпиады

 19 ноября 2024 г. Право  вторник МБОУ «СОШ № 23»

 20 ноября 2024 г. Экология  среда МБОУ «СОШ № 38»

 21 ноября 2024 г. География   четверг МБОУ «СОШ № 48»

 22 ноября 2024 г. Английский язык  пятница

теоретический тур

МАОУ «Лицей № 3», МБОУ «СОШ № 54»

23 ноября 2024 г. суббота

практический тур -

говорение

МАОУ «Лицей № 3»

 25 ноября 2024 г.  Физика  понедельник МБОУ «Гимназия № 46», МБОУ «СОШ № 55»

 26 ноября 2024 г. Информатика вторник образовательные организации г. Чебоксары, в которых проходят обучение

участники олимпиады

 27 ноября 2024 г. Русский язык среда МБОУ «Гимназия № 1», МБОУ «СОШ № 39»

  28 ноября 2024 г. Обществознание  четверг МБОУ «Лицей № 44», МБОУ «СОШ № 56»

 29 ноября 2024 г. ОБЗР пятница

теоретический тур
МБОУ «СОШ № 47»

30 ноября 2024 г. суббота

практический тур

МБОУ «СОШ № 60»

- младшая группа 7-8 классы

- средняя группа 9 классы

 01 декабря 2024 г.  воскресенье

практический тур

МБОУ «СОШ № 60»

- старшая группа 10-11 классы

 2 декабря 2024 г. Искусство (МХК) понедельник МБОУ «СОШ № 7»

 3 декабря 2024 г. Немецкий язык вторник МБОУ «СОШ № 11»

 5 декабря 2024 г. Биология  четверг МБОУ «Гимназия № 2», МБОУ «Гимназия № 4»

 6 декабря 2024 г. Технология пятница

теоретический тур

(ЮНОШИ И

ДЕВУШКИ)

ЮНОШИ

практический тур

ДЕВУШКИ

защита проектов

МБОУ «СОШ № 49»

МБОУ «СОШ № 49»

МБОУ «СОШ № 49»

7 декабря 2024 г. суббота

ЮНОШИ

защита проектов

ДЕВУШКИ

практический тур

- моделирование

- обработка швейного

узла

МБОУ «СОШ № 49»

МБОУ «СОШ № 49»

МБОУ «СОШ № 49», МБОУ «СОШ № 20»

 9 декабря 2024 г. История  понедельник МБОУ «СОШ № 41»

 10 декабря 2024 г. Математика  вторник МБОУ «СОШ № 27», МБОУ «СОШ № 29»

 11 декабря 2024 г. Химия  среда МБОУ «СОШ № 36»